Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SuzanoCâmpus Suzano
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

REQUERIMENTO 69/2022 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSPREQUERIMENTO 69/2022 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP

11 de novembro de 202211 de novembro de 2022

TEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICOTEMAS E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICO

O(A) Diretor(a) Geral do Câmpus Suzano faz saber aos candidatos do Processo Sele vo Simplificado
de que trata o Edital nº 628, de 08 de NOVEMBRO de 2022, publicado no Diário Oficial da União em
09 de NOVEMBRO de 2022, os Temas e as Referências Bibliográficas para as Provas de Desempenho
Didático-Pedagógicas na Área de: MATEMÁTICAMATEMÁTICA

TemasTemas ReferênciasReferências

1 - A distribuição normal
MAGALHÃES, Marcos Nascimento Magalhães; Lima, Antonio Carlos
Pedroso de. Noções de Probabilidade e Estatística. 7 ed. São Paulo:
EDUSP, 2015.

IEZZI,  G.  ;  MURAKAMI,  C. Fundamentos  de matemática elementar 1.
Conjuntos e funções. 9 ed. São Paulo: Atual, 2019.

SILVA, S. M. Matemática: para os cursos de economia, administração,
ciências contábeis. São Paulo, Atlas, 2010.

2- Introdução ao conceito de função

3- Sistemas de Amortização

SUZANOSUZANO, 11 de novembro de 2022

Documento assinado eletronicamente.

Eugenio de Felice Zampini

Diretor Geral do Câmpus Suzano

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Eugenio de Felice ZampiniEugenio de Felice Zampini, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SZNDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/SZN , em 11/11/2022 15:11:23.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/11/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

446309
37b1954147

REQUERIMENTO 69/2022 - CGP-SZN/DAA-SZN/DRG/SZN/IFSP